
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от /Д 32 

Об утверждении приоритетного участка 
в городе Туле для внедрения пилотного 
проекта автоматизированной системы 
управления дорожным движением 

В целях повышения безопасности дорожного движения и пропускной 
способности улично-дорожной сети муниципального образования город 
Тула, на основании статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решения Тульской городской 
Думы от 26.03.2014 № 73/1682 «О полномочиях органов местного 
самоуправления муниципального образования город Тула в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности», Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить участок проспекта Ленина города Тулы от дома № 122 
по проспекту Ленина до улицы 9 Мая в качестве приоритетного участка 
улично-дорожной сети города Тулы для внедрения пилотного проекта 
автоматизированной системы управления дорожным движением. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы 

0 0 3 4 3 1  

Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


•J 
dY> 


